
Městský úřad Kyjov 
odbor životního prostředí a územního plánování 

 
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, pracoviště Masarykovo nám. 1 
tel: 518 697 558 e-mail: r.kavka@mukyjov.cz, ID datové schránky: f28bdah 

 
č.j.: OŽPÚP19397/23/380                                  Kyjov 16. února 2023 
spis. značka: OŽPÚP/2939/2023/380                                                                                                                                   
ukládací znak: 231.2 

skart. znak: A/5 

Vyřizuje: Ing. Roman Kavka    

  
R O Z H O D N U T Í 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, jako věcně příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 a § 115 zákona č.254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení ust. § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) žadateli, kterým je 
Jihomoravský kraj, IČ: 708 88 337, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00  Brno, zastoupený 
(na základě plné moci) společností Quality Group s.r.o., IČ: 088 79 737, Příkop č.p. 843/4, 602 
00  Brno,   

nevydává souhlas 

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. i) vodního zákona k hydrogeologickému průzkumu pro 
vybudování vodního zdroje na pozemku p.č. st. 1011/5, v k.ú. Kyjov, v kraji Jihomoravském, 
městě Kyjov, na pozemku parc. č. st. 1011/5, v katastrálním území Kyjov, ČHP 4-17-01-074, 
HGR 2250 Dolnomoravský úval, střední část, orientační určení polohy vrtu v souřadnicové 
systému S-JTSK: x = 1 184 431 a y = 562 712. 
 
Stručný popis:  
Na výše pozemku p.č. st. 1011/5 v k.ú. Kyjov je plánována výstavba zdroje užitkové podzemní 
vody na splachování WC v areálu Střední školy polytechnické Kyjov, p. o., Havlíčkova 1223/17, 
69701 Kyjov, a to formou vrtané trubní studny, jejíž výstavbě budou předcházet 
hydrogeologické průzkumné práce.  
Cíl geologických prací - Realizace hydrogeologického průzkumného vrtu HVlk do hloubky cca 
60 m, popis vrtného jádra, případné provedení hydrodynamických zkoušek a odběrů vzorků 
podzemní vody za účelem zjištění množství a kvality jímatelné podzemní vody, zpracování 
závěrečné zprávy. 
Technologie hloubení - V nesoudržných horninách spirálovým (jádrovým) vrtákem o Ø 195 mm 
a manipulačním pažením Ø 220 mm; v soudržných horninách pomocí pneumatického kladiva o 
Ø 200 mm technologií rotačně příklepového vrtání za použití vzduchového výplachu nebo 
technologií rotačního vrtání pomocí valivého nebo trojlistého dláta a dle potřeby by byly 
nesoudržné úseky vrtu manipulačně propaženy. 
Postup hloubení - cca 0,0 - 10,0 m - vrtání spirálovým (jádrovým) vrtákem o Ø 195 mm a 
manipulačním pažením Ø 220 mm cca 10,0 - 60,0 m vrtání technologií rotačně příklepového 
vrtání pomocí pneumatického kladiva o Ø 200 mm za použití vzduchového výplachu nebo 
technologií rotačního vrtání pomocí valivého nebo trojlistého dláta a dle potřeby by byly 
nesoudržné úseky vrtu manipulačně propaženy. 
Výstroj vrtu - Pro výstroj vrtu bude použito atestované plastové výstroje Ø 125 mm nebo Ø 140 
mm s příčnou štěrbinovou perforací se šířkou štěrbiny min. 1 mm v místě zastižení přítoků 
podzemní vody. Vystrojení vrtu bude konkretizováno dle naražení zvodní a charateru hornin. 
 



Č.j. OŽPÚP19397/23/380 str. 2 

 

Strana 2 (celkem 3) 
Nevydání souhlasu k hydrogeologickému průzkumu pro vybudování vodního zdroje na pozemku p.č. st. 1011/5, v k.ú. Kyjov - Jihomoravský 
kraj, IČ: 708 88 337, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00  Brno 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): Jihomoravský kraj, IČ: 708 88 337, Žerotínovo 
náměstí č.p. 449/3, 602 00  Brno, zastoupený společností Quality Group s.r.o., IČ: 088 79 737, 
Příkop č.p. 843/4, 602 00  Brno. 

 
Odůvodnění 

Na žádost žadatele, kterým je Jihomoravský kraj, IČ: 708 88 337, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 
602 00  Brno, zastoupený (na základě plné moci) společností Quality Group s.r.o., IČ: 088 79 
737, Příkop č.p. 843/4, 602 00  Brno, doručenou (datovou schránkou) na MěÚ Kyjov OŽPÚP 
dne 20.1.2023 o udělení souhlasu, dle ust. § 17 odst. 1 písm. i) vodního zákona k 
hydrogeologickému průzkumu pro vybudování vodního zdroje na pozemku p.č. st. 1011/5, v k.ú. 
Kyjov, bylo ve věci zahájeno správní řízení. Řízení bylo usnesením MěÚ Kyjov, OŽPÚP č.j.: 
OŽPÚP14638/23/380 ze dne 6.2.2023 přerušeno. Dne 8.2.2023 byly doloženy chybějící 
doklady. Tímto dnem bylo obnoveno přerušené řízení ve výše uvedené věci.  
V usnesení byl žadatel upozorněn, že plánovaný vrt HV1k do hloubky 60 m je umístěn na 

pozemku parc. č. st. 1011/5, který je veden 
jako zastavěná plocha a nádvoří. Na zpevněné 
ploše je umístěn lapol, dle dokumentace pro 
hydrogeologický průzkum, od plánovaného 
vrtu cca 3 m.. Vzhledem k výše uvedenému 
není splněna podmínka ust. § 24a vyhl. č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů. Z tohoto důvodu, v případě trvající 
žádosti o souhlas dle ust. § 17 odst. 1 písm. i) 
vodního zákona nebude možno tento souhlas 
vydat. Není možno vodní zdroj umístit v 
blízkosti možného znečištění. 
Situace umístění vrtu dle projektu HG 
průzkumu: 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými 
doklady podle ustanovení § 16 vyhl. č. 
183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a 

dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu a 
dalšími doklady, a to: 

− projekt geologických prací „Hydrogeologický průzkum pro vybudování vodního zdroje 
na pozemku p.č. st. 1011/5, v k.ú. Kyjov“, vypracovaný společností AQUA ENVIRO 
s.r.o., Brno, IČ: 269 07 909, z 17.1.2023,  

− plná moc pro společnost Quality Group s.r.o., IČ: 088 79 737, Příkop č.p. 843/4, 602 00  
Brno, JMK176184/2022, bez datumu, 

− stanovisko podniku Povodí Moravy, s.p., Brno zn.: PM-3773/2023/5203/Kr ze dne 
7.2.2023, 

− vyjádření KrÚ JMK OŽP Brno č.j.: JMK13081/2023 ze dne 26.1.2023, 
− doplnění žádosti od společnosti Quality Group s.r.o., IČ: 088 79 737, Ing. Dan Lukašík, 

Brno. 
 
Plánované umístění vrtu HV1k na pozemku p.č. st. 1011/5, v k.ú. Kyjov nesplňuje podmínky pro 
umístění budoucího objektu (vrtu) pro odebírání podzemních vod  dle § 24a vyhlášky 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. Vrt se nachází 
v těsné blízkosti možného zdroje znečištění (lapol a kanalizace). Tímto by došlo k realizaci 
průzkumného vrtu, který by nebylo možno umístit a povolit v rámci stavebního řízení. 



Č.j. OŽPÚP19397/23/380 str. 3 

 

Strana 3 (celkem 3) 
Nevydání souhlasu k hydrogeologickému průzkumu pro vybudování vodního zdroje na pozemku p.č. st. 1011/5, v k.ú. Kyjov - Jihomoravský 
kraj, IČ: 708 88 337, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00  Brno 

 
 
Podle ustanovení § 115 vodního zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, provedl vodoprávní úřad příslušné vodoprávní řízení a vzhledem 
k předloženým dokladům a dokumentaci a znalosti situace v místě plánovaného HG průzkumu, 
rozhodl se nevydat požadovaný souhlas, bez provedení ústního jednání a místního šetření. O 
žádosti bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Žerotínovo 
nám. 3/5 podáním učiněným u Městského úřadu v Kyjově. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Kyjov. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 
 

 
 
Ing. Petr Pokorák 
vedoucí odboru životního prostředí a územního plánování 
 
 
Obdrží: 
navrhovatelé 
Quality Group s.r.o., IDDS: yuvn5s8 
 sídlo: Příkop č.p. 843/4, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, 602 00  Brno  
 
ostatní účastníci 
Město Kyjov, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 1 
  
dotčené orgány státní správy 
Městský úřad Kyjov, stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p. 30/1, 697 01  Kyjov 1 
Městský úřad Kyjov, OŽPÚP - vodní hospodářství 
  
ostatní 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
 


		2023-02-17T13:34:03+0100
	Ing. Petr Pokorák
	oprávněná úřední osoba




